
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 128277T/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Infraestructuras Urbanas y Rurales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de pavimento de PVC en la Escuela Infantil de Contrueces

Ver el apartado 3.1 del CCPDescripción 
Valor estimado del contrato 90.856,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.936,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.856,51 EUR.

Clasificación CPV
45432110 - Trabajos de solado.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según se establece en el apartado 6 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según Resolución de adjudicación anexada en Acta de Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón/Xixón España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTURA Y FORTALEZA, S.L.
NIF B74405945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono de Proni, calle A, n.º 47
(33199) Meres- Siero España

Contacto

Teléfono +034 985985051
Correo Electrónico correo@alfort.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.271,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.659,1 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la Resolución
de adjudicación por el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd581185-bfa7-4783-9d8a-5698468e913a


Lugar

Servicio de Planificación y Gestión de Compra Pública
del Ayuntamiento de Gijón

Dirección Postal

Plaza Mayor, Edificio Pelayo, 7
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura del Sobre o Archivo Electrónico
Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 10:00 horas
Según se establece en el apartado 13 del CCP.

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía adicional al inicial previsto de 1 año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 76Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMWjiwv9WQAXhk1 FZxEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMWjiwv9WQAXhk1FZxEyvw%3D%3D


ID 0000013255420 |  2024-000508346 | Wed, 08 May 2024 15:32:18:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68391174921135201688930448008172714816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


